Bibliothèque numérique

medic@

BRANCALEONI, Giovanni Fancesco.
**De balneorum utilitate cum ad
sanitatem tuendam, tum ad morbos
curandos, dialogus ex Hippocrate,
Galeno, caeterisque ; medicorum
peritissimus decerptus et nunc
primum aeditus**

Paris : Christian Wechel, 1536.

DE BALNE

ORVM VUTILITATE CVM AD

sanitatem tuendam, tum ad morbos curandos,

Dialogus ex Hippocrate, Galeno, cae-

terisq; medicorum peritissi-

mis decerptus, et nunc

primū editus.

Autore Ioanne Franc. Branchaleone Neopol.

P A R I S I I S.

Ex officina Christiani Wecheli, sub scuto

Basileensi, in uico Iacobeo. Anno

M. D. XXXVI.

S. D. N. PAVLO. III.

PONT. OPT. MAX. IO.

Franciscus Branchaleo S.

Remens BEATISSIME PA-
TER, ad pedes tuos libellus hic uenit
quē enim non deterrerēt eruditio mul-
tiplex, acerrimumq; iudicium tuū? Ani-
mant simplicitas ac amor, quibus hæc tibi ut uniuersæ
Christianæ reipublicæ, pro nostrarum uirium tenu-
itate consuleremus, meditati sumus. quid enim aliud ius-
tus sanctusq; pontifex, quàm totius orbis salus atq; feli-
citas? Audacem facit pietas: quæ summo imperio, subli-
mitate ingenij, doctrina rara non est minor. quæ pluris
facit qui purū deuotumq; animum obtulerit, quàm qui
meditatum cecinerit carmen, aut ἐκαστόμβλου aris
admouerit. Eam rogatam uolumus, si aliquando sub
cælo quod Diuina prouidentia tuis humeris quamuis
senilibus herculeis tamen, imposuit, respirare contige-
rit, has nostras (ni fallor) non inutiles nugas legere ne
dedignetur. et magnæ mercedis loco fuerit, si quid in
illis repies quod ad tuendā nobis uitam tuā spectet, il-
lud haurias: morbosq; senectæ atq; curarum filios emi-
nus arceas. Vale. Romæ nono Kalendas Septema-
bris, anno à partu Virginis. M. D. XXXV.

PERSONAE

DIALOGI BRANCHALEO, Dia
aulus, Sobarus, Illus. MARTINVS à
Portugallia.

Vdita PAVLI III. cum
doctrina tum sanctitate, Ro-
mam uenimus, eo consilio, ut
uiso. protinus reuertere mur
Neapolim. forte fortuna Re-
uerēdisimus ac illustrissimus
Martinus à Portugallia tunc
eger erat. Eum accersiti uisimus: assistebant tres medi-
ei concertantes de ualitudine illius uiri, ac ijs quæ ad
morbum pellendum spectabant. Ingredientes & eo
qua decet reuerentia salutaro (est enim ultra illas dig-
nitates, Regis Lusitanorum nepos, & apud Pontifi-
cē Legatus) iussi sedere, grauitertulimus eum non no-
uisse sanum maior enim indiciorum pars mutatur in æ-
gro, quæ ad temperamenti cognitionem nos ducunt.
Vtcunq; ea colligo, quæ firma permanent; secedo in an-
gulum, domesticos quosdam atq; familiarem medicum
sciscitor, nunquid sanitatis tempore caleat ultra com-
munem gradum? caro lenis an aspera, pinguis macer
ue, albus uel ruber, quibus facile qualitatibus afficere-
tur, quibus deniq; delectaretur? num impiger ac celer,
a ij an iners